



Evangelisk Luthersk Mission

Bibeltrogna Vänner

PROTOKOLL FÖRT VID ETTHUNDRAFÖRSTA ÅRSMÖTET

Datum: 2012-06-02
Plats: Falketorp Missionsgård
Paragrafer: Å-1-12 – Å-24-12
Närvarande: 101 föreningsombud
1 enskild medlem

Å-1-12 **Hälsningstal av sällskapets ordförande**

Arne Engström hälsade alla hjärtligt välkomna i Jesu namn till årsmötet. Med utgångspunkt från Apg 1:6-8 påminde han om vikten av samtal med varandra om det som rör Guds rike och om vikten av samtal med Jesus om detta. Han påminde också om de som gått före oss, som arbetat för Guds rike i ELM-BV:s tjänst, och som fått hembud sedan förra årsmötet: Ruth Håkansson, Paula Lundh, Christer Johansson, Bertil Håkansson (2010) och Sture Hagelin. Frid lystes över deras minne och en stilla stund hölls i bön. Efter gemensam sång av LH 240 förklarades årsmötet öppnat.

Å-2-12 **Val av årsmötesordförande samt förste och andre vice ordförande**

Från valberedningen nominerades:
ordförande: Christer Unosson,
vice ordförande: Anders Andersson.

Årsmötet beslöt

att som ordförande för årsmötet välja Christer Unosson, samt
att som vice ordförande för årsmötet välja Anders Andersson.

Ingen andre vice ordförande valdes.

Å-3-12 **Val av sekreterare och vice sekreterare**

Från valberedningen nominerades:
sekreterare: Per Henriksson,
vice sekreterare: Jan Henriksson.

Årsmötet beslöt

att som sekreterare för årsmötet välja Per Henriksson, samt
att som vice sekreterare för årsmötet välja Jan Henriksson.

Å-4-12 **Val av justerare samt rösträknare**

Från valberedningen nominerades:
justerare: Kristina Nilsson och Lars-Åke Salomonsson,
rösträknare: Inga Bengtsson och Jacob Waldemarson.

Årsmötet beslöt

att till justerare välja Kristina Nilsson och Lars-Åke Salomonsson, samt
att till rösträknare välja Inga Bengtsson och Jacob Waldemarson.

Å-5-12 **Fastställande av röstlängd**

Meddelades att röstlängden omfattade 101 föreningsombud och 1 enskild medlem.

Årsmötet beslöt
att fastställa röstlängden.

Å-6-12 **Godkännande av kallelse till årsmötet**

Christer Unosson redogjorde för kallelsen till årsmötet.

Årsmötet beslöt
att godkänna kallelsen till årsmötet.

Å-7-12 **Fastställande av föredragningslistan**

Christer Unosson pålyste att punkt 15 på dagordningen, "Rapport från IVS-gruppen", kommer att starta direkt efter uppehåll för lunch.

Årsmötet beslöt
att fastställa föreliggande föredragningslista.

Å-8-12 **Fastställande av arbetsordning**

Christer Unosson presenterade den föreslagna arbetsordningen och föreslog att ordet "inte" skulle läggas till i andra meningen i punkt 3 om talartid. Meningen skulle enligt förslaget lyda "Föredragande bör begränsa sig till att tala i max fem minuter om det *inte* rör sig om en omfattande proposition eller dylikt."

Årsmötet beslöt
att fastställa arbetsordningen med Christer Unossons föreslagna justering.

Å-9-12 **Styrelsens verksamhetsberättelse**

a) Föredragning av styrelsens berättelse över 2011 års verksamhet

Gunnar Davidsson föredrog styrelsens berättelse över 2011 års verksamhet med hänvisning till sidorna 31 – 35 i årsberättelsen.

b) Diskussion med anledning av styrelsens berättelse

Carin Andersson ställde frågan om vilka de tre nya predikanterna, som inte nämns vid namn i styrelsens berättelse, är.

Erik J Andersson svarade med hänvisning till sidan 36 i årsberättelsen: Martin Helgesson, Elias Eliasson och David Carlsson.

c) Beslut

Årsmötet beslöt
att lägga verksamhetsberättelsen till handlingarna.

Årsmötet ajournerade sig för fika och återupptog därefter förhandlingarna.

d) Föredragning av ekonomisk redovisning för 2011

Ingvar Ekström och Sven-Inge Svensson presenterade en sammanfattning av den ekonomiska redovisningen för ELM-BV för 2011 och berörde också kort redovisningen för *Stiftelsen BV:s fond för hjälpverksamhet* och för *BV-Förlag*.

Konstaterades att resultatet för 2011 uppgick till ca -1,8 miljoner kr vilket minskade det egna kapitalet till ca 12 miljoner kr, att intäkterna minskat med ca 1,8 miljoner kr jämfört med 2010, att verksamhetens kostnader stort sett ligger i nivå med 2010 års kostnader och att trenden med minskande gåvointäkter sedan 2007 fortsatt även under 2011. Sammanfattningsvis noterades att ELM-BV:s ekonomi

just nu är god tack vare ett stort eget kapital, dock är tendensen svagt minskande. Tendensen för gåvointäkterna behöver vändas uppåt. Vidare minskar de ekonomiska anslagen till utlandsmissionen medan anslagen till verksamheten i Sverige ökar, vilket kan tolkas som att vi lever i en brytningstid där missionen i Sverige blir allt viktigare.

e) Diskussion med anledning av ekonomisk redovisning

Arne Engström framhöll att styrelsen vill vara frimodiga och använda de pengar man har, att tendensen med ideella insatser är glädjande och att styrelsen vill lägga resurser på att motarbeta hedendomen som brer ut sig i Sverige idag. Bo Sjødahl frågade om det hos dem som sköter ekonomin fanns någon uppfattning om hur stor del av gåvorna som kommer in i form av regelbundet gåvogivande.

Linus Sjødahl hade inget exakt svar men menade att det för ELM-BV:s del var en lägre andel än hos andra organisationer i ELM-sfären. Linus rekommenderade i sammanhanget givande via autogiro.

Bo Sjødahl uppmanade till att använda de tekniska metoder som finns för att underlätta ett regelbundet givande.

Anders Andersson påpekade att det i och med urbaniseringen blir fler stora föreningar i städerna vilka kanske behöver ta ett större ekonomiskt ansvar. Han framhöll också möjligheten att den lokala föreningen lägger in anslag till ELM-BV redan i sin budget.

f) Beslut

Årsmötet beslöt
att lägga årsredovisning för 2011 till handlingarna.

Å-10-12

Revisorernas berättelse över styrelsens förvaltning

Sven-Inge Svensson hänvisade till sidorna 76 – 77 i årsberättelsen där revisorerna sammanfattningsvis rekommenderar årsmötet att bevilja styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret 2011.

Å-11-12

Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen

Assar Björkvald framförde synpunkter beträffande ansvarsfrihet enligt bilaga 1 till detta protokoll (protokollsanteckning). Assar Björkvald framställde inget yrkande i frågan om ansvarsfrihet.

Arne Engström svarade Assar Björkvald att styrelsen inte ändrat någon uppfattning om rättfärdiggörelseläran. Han pekade på att ELM-BV har över 100 predikanter och att varje predikan inte kan täcka in alla delar av läran varje gång samt att frågor av denna karaktär kontinuerligt tas upp på predikantdagarna. Samtal har också förts med den predikant som åsyftas och han står fortfarande fast vid alla punkter i stadgarna.

Årsmötet beslöt enhälligt

att bevilja styrelse och räkenskapsförare ansvarsfrihet för 2011 års förvaltning av *Evangelisk Luthersk Mission – Bibeltrogna Vänner*, samt
att fastställa resultat- och balansräkning för 2011.

Å-12-12

Medlemsavgift för 2013

Christer Unosson meddelade styrelsens förslag innebärande oförändrad medlemsavgift, vilket innebär 200 kronor per påbörjat tiotal medlemmar för föreningar och 200 kronor för enskilda medlemmar.

Årsmötet beslöt
att fastställa medlemsavgiften för 2013 i enlighet med styrelsens förslag.

Olle L. Nilsson framförde önskemål om förbättrad information till de lokala föreningarna angående medlemsavgiften.

Å-13-12

Verksamhetsplan för kalenderåret 2013

a) Föredragning

Erik J Andersson inledde med en presentation av den övergripande visionen för utlandsmissionen. Peter Storgaard redogjorde därefter för de satsningar styrelsen vill göra inom utlandsmissionen varefter Erik J Andersson återkom med en redogörelse av verksamhetsplanen för missionen i Sverige. Tobias Persson presenterade slutligen inriktningen för arbetet med tidningsverksamheten.

b) Diskussion och yrkanden

Anders Månsson yrkade bifall till verksamhetsplanen och uttryckte sin glädje över denna och de arbetsmetoder som ligger bakom. Han välkomnade vidare satsningen på det utåtriktade och evangeliserande arbetet i Sverige och framförde önskan att ELM arbetar ännu mer mot storstäderna. Han såg också gärna att man i ledarskapet behåller den teologiska vakenheten men även ser att det kristna landskapet i Sverige håller på att förändras. Man kan inte längre med några enkla penseldrag dra alla över en kam utan vi behöver upptäcka och utnyttja de goda krafter som finns i andra sammanhang.

Kim Brokhøj lyfte fram att det finns många invandrare som behöver stöd för att överleva som kristna.

Per Henriksson uttryckte sin tacksamhet till dem som arbetat med att ta fram verksamhetsplanen och frågade varför slutsummorna skiljde sig åt i redovisningen angående förändrade budgetramar för 2012, trots att det bara skulle handla om en omfördelning.

Erik J Andersson förklarade att skillnaden berodde på att överskjutande medel från 2011 års budget av misstag råkat komma med i sammanräkningen.

Jan-Ulrik Smetana instämde i att det är viktigt att vara medveten om det förändrade kyrkolandskapet men ville också understryka vikten av medvetenhet om den egna identiteten och att det vore lämpligt att lärorådet och predikantutbildningskommittén tar upp dessa frågor.

Per Ringdahl lyfte fram missionsarbetet via närradion och undrade om det inom ELM inte skulle kunna finnas en programbank till hjälp för mindre föreningar som inte har resurser att göra egna program.

Peter Storgaard nämnde i sammanhanget att det finns fem program om ELM-BV:s mission som man kan få tillgång till.

Bo Sjö Dahl uttryckte sin tacksamhet för fantastiskt fina och väl förberedda presentationer av verksamhetsplanen och önskade att denna information skulle komma fler till del, t.ex. genom att presentationerna skickas ut till föreningarnas kontaktpersoner. Han uppmanade också alla att hjälpa till med att öka givandet, personligen och i föreningarna.

Erik J Andersson poängterade att verksamhetsplanen innebär en stor ekonomisk satsning och därmed en utmaning till hela ELM-BV. Han förtydligade också angående Peru att man vill hjälpa ELM Danmark med finansieringen av ytterligare ett missionärsspar, utöver det som ELM Danmark planerar skicka ut i januari 2013.

Peter Henrysson förtydligade, med hänvisning till tidigare presentation, att något regelrätt debattforum på Internet inte utlovas för Begrunda. Däremot vill man ha ett tydligare fokus på att via nätet sprida information om och innehåll ur ELM-BV:s olika mediekkanaler.

Lasse Johansson uttryckte sin glädje över det samtal som förts hittills under årsmötet. Med anledning av att det förändrade kristna landskapet tagits upp, framförde han att styrelsen även fortsättningsvis bl.a. kommer att ha träffar med EFS och vara observatörer i Missionsprovinsen.

Daniel Ringdahl uttryckte tacksamhet, särskilt för visionen för utlandsmissionen. Han instämde vidare i betydelsen av satsningar i städerna. Han uppmanade också till att fundera över och samtala om frågan vad som är ELM:s särskilda roll i Sveriges kristenhet.

Erik J Andersson meddelade att styrelsen under sitt sammanträde dagen före årsmötet beslutat att ansöka om avdragsrätt för gåvor till ideella organisationer enligt ny lagstiftning. Om detta går igenom vill man genomföra en årlig större insamling där gåvan blir avdragsgill för givaren.

Noterades att utöver Anders Månsson även Kim Brokhøj, Bo Sjødahl samt Daniel Ringdahl yrkade bifall till styrelsens förslag till verksamhetsplan.

c) Beslut

Årsmötet beslöt
att anta styrelsens förslag till verksamhetsplan för 2013.

Årsmötet ajournerade sig för lunch och återupptog därefter förhandlingarna.

Å-14-12 **Rapport från IVS-gruppen**

Gunnar Davidsson inledde med en beskrivning av anledningar till att styrelsen arbetar med IVS (Identitet, Vision och Strategi). Han redogjorde också kort för arbetet hittills vilket som ett första steg resulterat i en rapport som presenterades för ett år sedan och som också skickats ut på remiss.

Erik J Andersson redovisade därefter huvuddragen i de ca 10-talet remissvar som kommit in med synpunkter på 1) tillvägagångssättet, 2) språk och formalia, samt 3) det faktiskt innehållsmässiga. Några punkter som arbetsgruppen kommer att arbeta vidare med är den svaghet i dokumentet som påtalats vad gäller tal om lag, synd och behov av personlig omvändelse, stycket om synen på Bibeln samt skrivningarna om den lutherska identiteten. Erik underströk vikten av att vi i mötet med varandra är ärliga men också försöker tolka allt till det bästa och att vi strävar efter att arbeta mer visionsorienterat än problemorienterat.

Årsmötesdelegaterna delades efter detta in i grupper om 5-6 personer som under 15 minuter fick samtala om möjliga visioner för ELM. Peter Henrysson ledde så avslutningsvis en redovisning, där de grupper som ville fick muntligt presentera vad de kommit fram till, lyfte fram några avrundande reflektioner samt uppmanade till fortsatt arbete och bön kring detta ämne.

Å-15-12 **Motion angående tidig planering av ELM-BV:s årsmöte**

En motion förelåg från ELF i Kristianstad vilken föreslog att "ELM:s årsmöte ger i uppdrag till styrelsen att påbörja årsmötesplaneringen i så god tid, att besked om tid och plats för kommande årsmöte kan meddelas ett år i förväg".

Arne Engström föredrog styrelsens behandling av motionen vilket utmynnade i yttrandet att "styrelsen ställer sig bakom intentionen i motionen och tar in målsättningen om ett års framförhållning för årsmötesplaneringen i styrelsens arbetsordning" samt förslag till årsmötet att årsmötet genom styrelsens yttrande finner motionen besvarad.

Årsmötet beslöt
att årsmötet genom styrelsens yttrande finner motionen besvarad.

- Å-16-12 **Bemyndigande att försälja lös och fast egendom som tillhör ELM-BV**
Ola Hector föredrog styrelsens förslag att årsmötet bemyndigar styrelsen att försälja lös och fast egendom som tillhör ELM-BV.

Årsmötet beslöt
att bifalla styrelsens förslag.

- Å-17-12 **Behandling av ärenden rörande samverkansorganisation**
Inga ärenden fanns anmälda.

- Å-18-12 **Val av styrelseledamöter och ersättare**

a) Ordning för valet

Christer Unosson föreslog att tre val skulle genomföras, eftersom inte alla nominerade personer kandiderar i alla val:

1. val av tre styrelseledamöter för en tid av tre år,
2. fyllnadsval av en styrelseledamot för en tid av ett år, samt
3. val av tre ersättare för en tid av ett år.

Årsmötet beslöt
att följa den föreslagna ordningen för valet.

b) Nominering till val av styrelseledamöter för en tid av tre år

Per Henriksson, ledamot av valberedningen, redogjorde för valberedningens nominering; Pernilla Arvidsson, Kristianstad, Gunnel Gustavsson, Vittsjö, Thomas Henriksson, Ängelholm, samt Rune Imberg, Horred.

Assar Björkvald nominerade Jan-Ulrik Smetana vilken avböjde nominering. Nomineringen förklarades avslutad.

c) Ordningsfråga: krav på antal namn för godkänd valsedel

Bo Svensson yrkade på att valsedeln ska innehålla tre namn för att räknas som godkänd.

Christer Unosson yrkade på att valsedeln ska innehålla *högst* tre namn för att räknas som godkänd, vilket bifölls av Per Henriksson.

Årsmötet beslöt
att bifalla Christer Unossons yrkande.

d) Val av styrelseledamöter för en tid av tre år

Valet genomfördes med slutna sedlar. Vid sammanräkningen konstaterades att 104 röstsedlar inlämnats, varav en blank och en ogiltig. Resultatet utföll enligt följande:

Rune Imberg	78 röster
Gunnel Gustavsson	77 röster
Pernilla Arvidsson	69 röster
Thomas Henriksson	54 röster

Konstaterades att två övertaliga röstsedlar lämnats in men att de inte påverkade valutgången. Ordförande ställde frågan om årsmötet kunde godkänna valet.

Årsmötet beslöt
att godkänna det genomförda valet.

Rune Imberg, Gunnel Gustavsson och Pernilla Arvidsson förklarades valda som styrelseledamöter för en tid av tre år.

- e) Nominering till val av styrelseledamot för en tid av ett år
Per Henriksson redogjorde för valberedningens nominering; Thomas Henriksson, Ängelholm, samt Peter Henrysson, Lund.
Inga fler personer nominerades.
Nomineringen förklarades avslutad.

- f) Val av styrelseledamot för en tid av ett år
Valet genomfördes med slutna sedlar. 100 röstsedlar, varav en blank, inlämnades och resultatet utföll enligt följande:
Peter Henrysson 71 röster
Thomas Henriksson 28 röster

Peter Henrysson förklarades vald som styrelseledamot för en tid av ett år.

- g) Nominering till val av styrelseersättare för en tid av ett år
Per Henriksson redogjorde för valberedningens nominering; Eskil Engström, Hässleholm, Thomas Henriksson, Ängelholm, Jens Lunnergård, Sollentuna, samt Staffan Unosson, Gagnef.
Inga fler personer nominerades.
Nomineringen förklarades avslutad.

Bo Svensson undrade om någon av de nominerade hade haft några särskilda uppdrag i egenskap av tidigare ersättare i styrelsen.

Arne Engström meddelade att Thomas Henriksson varit ledamot av personalutskottet, att Eskil Engström varit ledamot i NUM samt att Jens Lunnergård varit sekreterare i styrelsen.

- h) Val av styrelseersättare för en tid av ett år
Valet genomfördes med slutna sedlar. 99 röstsedlar inlämnades och resultatet utföll enligt följande:
Jens Lunnergård 87 röster
Staffan Unosson 76 röster
Eskil Engström 71 röster
Thomas Henriksson 55 röster

Jens Lunnergård, Staffan Unosson och Eskil Engström förklarades valda som styrelseersättare för en tid av ett år.

- i) Styrelsens sammansättning
Evangelisk Luthersk Mission – Bibeltrogna Vänners styrelse får därmed följande utseende:
Valda t.o.m. årsmötet 2013: Gunnar Davidsson, Lund
Peter Henrysson, Lund
Alve Svensson, Viby
Valda t.o.m. årsmötet 2014: Arne Engström, Åstorp
Lasse Johansson, Örkelljunga
Tobias Persson, Hässleholm
Valda t.o.m. årsmötet 2015: Pernilla Arvidsson, Kristianstad
Gunnel Gustavsson, Vittsjö
Rune Imberg, Horred
Ersättare t.o.m. årsmötet 2013: Eskil Engström, Hässleholm
Jens Lunnergård, Sollentuna,
Staffan Unosson, Gagnef

- Å-19-12 **Val av revisorer och revisorsersättare**
Gunnel Gustavsson redogjorde för valberedningens förslag att till revisorer nyvälja Jörgen Nilsson och omvälja Sven-Inge Svensson samt att till revisorsersättare omvälja Thomas Andertun och Jesper Sturesson.
- Årsmötet beslöt
att till ordinarie revisorer för innevarande verksamhetsår välja Jörgen Nilsson och Sven-Inge Svensson, samt
att till revisorsersättare för innevarande verksamhetsår välja Thomas Andertun och Jesper Sturesson.
- Å-20-12 **Val av valberedning**
Avgående valberedning har bestått av Gunnel Gustavsson (s.k.), Sven Hammarberg, Per Henriksson, Magnus Nilsson, Nils-Göran Nilsson samt Linnea Åström. Noterades att Gunnel Gustavsson blivit invald i styrelsen samt att Sven Hammarberg, Magnus Nilsson och Linnea Åström avsåde sig omval.
- Årsmötet beslöt
att till valberedning för en tid av ett år utse Lena Artman, Bo-Göran Fjällström, Bertil Henriksson, Per Henriksson, Nils-Göran Nilsson och Jakob Waldemarson, samt
att till sammankallande i valberedningen utse Per Henriksson.
- Å-21-12 **Hälsning till kungahuset och riksdagen**
Arne Engström föredrog styrelsens förslag till hälsning från årsmötet till kungahuset med bibelord från Ps 91:1-2 och Ps 34:8-9.
Han föredrog också förslag till hälsning till regeringen respektive till riksdagen med bibelord från Ps 33:12 och 4 Mos 6:24-26.
- Årsmötet beslöt
att sända hälsningar till kungahuset respektive regeringen respektive riksdagen i enlighet med styrelsens förslag.
- Å-22-12 **Hälsning till missionärerna**
Arne Engström föredrog styrelsens förslag till hälsning från årsmötet till missionärerna med bibelord från Jes 55, Ps 46 samt Ps 23.
Bodil Hansson yrkade på att en hälsning också skulle skickas till samarbetskyrkorna.
- Årsmötet beslöt
att sända hälsning till missionärerna i enlighet med styrelsens förslag, samt
att uppdra åt styrelsen att också skicka en hälsning till våra samarbetskyrkor.
- Å-23-12 **Övriga frågor**
Lena Artman uttryckte sin glädje över att det nu fanns ett läroråd samt framförde önskemål om kontinuerlig information om lärorådets verksamhet och vilka frågor det arbetar med.
Lars Einarsson rekommenderade ELM:s fadderprogram.
Assar Björkvald framförde önskemål om att Axel B. Svenssons skrift "Rättfärdigheten i Kristus" distribueras till alla predikanter.
Christer Unosson underströk att konkreta förslag på årsmötet ska framställas som motioner.
Erik J Andersson informerade kort om lärorådets arbete, att man för närvarande arbetar med frågan om olika bibelöversättningar – vilken man räknar med att kunna lägga fram en rapport om under hösten, med motionen från fjolårets årsmöte om predikotexter, med frågan om predikantens ställning i Ordets tjänst samt en fråga om man

samtidigt kan vara ELM-predikant och präst i Svensk Kyrkan eller EFS. Han bad om tålmodighet med och förböner för lärorådets arbete och tog med sig frågan om mer kontinuerlig rapportering.

Arne Engström meddelade att tidpunkt för årsmötet 2013 är 31/5 – 2/6.

Å-24-12

Avslutning

Christer Unosson tackade årsmötet och presidiet och förklarade årsmötet avslutat.

Arne Engström framförde sitt tack till årsmötet och till presidiet. Han riktade också ett tack till avgående ledamöterna Thomas Henriksson, Mats Giselsson och Gabriel Skilling samt avgående revisorn Ingvar Ekström. De nya ledamöterna i styrelsen, Pernilla Arvidsson, Gunnel Gustavsson och Staffan Unosson, hälsades välkomna i styrelsearbetet.

Avslutningsvis uppmanade Arne Engström till att arbeta som lärjungarna gjorde – att vittna om Jesus. Han poängterade att det är människor som är förlorade, misslyckade, rivna, sargade, som får utan herde, som behöver Jesus och det är dem vi – inte bara styrelse, nämnder och årsmötesdeltagare utan alla medlemmar – behöver bjuda på kärlek, omsorg och ordet om Jesus. Han uppmanade också till bön om fler arbetare i Herrens skörd.

Till sist ledde Arne i bön, gemensamt bads Herrens bön och Välsignelsen. Därefter sjöngs 122 i Den Nya Sången.

Dag som ovan

.....
Per Henriksson
sekreterare

.....
Jan Henriksson
vice sekreterare

Justeras:

.....
Christer Unosson
ordförande

.....
Anders Andersson
vice ordförande

.....
Kristina Nilsson
Justerare

.....
Lars-Åke Salomonsson
Justerare

Protokollsanteckning vid ELM-BV:s årsmöte 2012-06-02 beträffande ansvarsfrihet för styrelsen (Å-11-12).

Anmärkning betr ansvarsfrihet för styrelsen på grund av:

1. Att tillämpningen av §1 i stadgarna successivt försvagats utan att styrelsen aktivt motverkar detta.

Detta har lett till ökad öppenhet för ekumenik bl a gentemot EFS. Detta trots att EFS aldrig återtagit sin acceptans av liberal bibelkritik från 1911 och nu har EFS kvinnliga förkunnare i strid mot 1 Kor 14:34 m fl bibelord. EFS-predikanter kallas nu ibland till anslutna föreningsmöten utan reaktion från styrelsens sida. Vidare kvarstår predikant, som tagit pastorstjänst i EFS, som predikant även i ELM BV, utan att styrelsen gör något åt detta.

2. Beträffande läran om rättfärdiggörelsen betonas den allmänna rättfärdiggörelsen inte längre, att Kristi försoningsverk medförde en allmän rättfärdiggörelse av världen. (Rom 5:18, 4:25.)

Detta har t ex Norborg och Rosenius framhållit som kärnan i evangelium. BV förde detta fria evangelium vidare. Men nu nämns det inte i ELM-BV:s identitetsdokument daterat 2011-05-19 *. Jämför härvid Principuttalandet av BV:s styrelse 1978.

Assar Björkvald

*Dokumentet är tydligen utarbetat av en kommitté tillsatt av styrelsen 2010.